
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ
ОПШТИНСКА УПРАВА
Одељење за урбанизам, изградњу,
инспекцијске послове, комунално – стамбене
и имовинско – правне послове
Број: ROP-KOS-34465-ISAW-1/2024
Заводни број: 351-135/2024
 Датум: 27.11.2024. године
      К О С Ј Е Р И Ћ
 
           
Одељење за урбанизам, изградњу, инспекцијске, комунално - стамбене и имовинско – правне
послове, поступајући по захтеву инвеститора,  „Елкок“ ад Косјерић, Олге Грбић бр. 3, МБ: 07606281,
ПИБ: 101090578, поднетом преко пуномоћника,   Предузеће за пројектовање, производњу и услуге
Екотерм доо Ужице, Вуколе Дабића 4, МБ: 17579134, ПИБ: 103456974, кога заступа Славољуб
Цукановић из Ужица, за издавање решења којим се одобрава извођење радова на   изградњи
складишта компримованог земног гаса и цевовода за развод гаса до инфрацрвених гасних грејача на
кат. пар. број 892/1 КО Варош Косјерић,   на основу члана 8ђ Закона о планирању и изградњи  ("Сл.
гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 – исправка,  64/2010 (УС РС), 24/2011, 121/2012, 42/2013 (УС РС),
50/2013 (УС РС), 132/2014 , 145/2014, 83/2018, 31/2019 и 37/2019 - др.закон,   9/2020,   52/2021 и
62/2023), члана 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Службени гласник РС“ бр.68/2019) и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени
гласник РС“ бр. 18/2016),  доноси
 

РЕШЕЊЕ
 
I ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора,  „Елкок“ ад Косјерић, Олге Грбић бр. 3, МБ: 07606281, ПИБ:
101090578, број: ROP-KOS-34465-ISAW-1/2024 од 21.10.2024. год. код овог органа заведен под
бројем   351-135/2024, за издавање решења којим се одобрава извођење радова, на   изградњи
складишта компримованог земног гаса и цевовода за развод гаса до инфрацрвених гасних грејача на
кат. пар. број 892/1 КО Варош Косјерић, због неиспуњености формалних  услова за поступање по
захтеву.
 
II  Ако подносилац захтева у року од 30 дана од дана објављивања овог решења поднесе усаглашен
захтев и отклони све недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити
поново плаћа административну таксу и накнаду за издавање решења.
 

О б р а з л о ж е њ е
 
    Инвеститор „Елкок“ ад Косјерић, Олге Грбић бр. 3, МБ: 07606281, ПИБ: 101090578, број: : ROP-
KOS-34465-ISAW-1/2024 од 21.10.2024. год., преко пуномоћника   Предузеће за пројектовање,
производњу и услуге Екотерм доо Ужице, Вуколе Дабића 4, МБ: 17579134, ПИБ: 103456974, кога
заступа Славољуб Цукановић из Ужица,   поднео је преко ЦИС-а захтев број: ROP-KOS-34465-
ISAW-1/2024 од 21.10.2024. год. код овог органа заведен под бројем   351-135/2024, за издавање



решења којим се одобрава извођење радова на изградњи складишта компримованог земног гаса и
цевовода за развод гаса до инфрацрвених гасних грејача на кат. пар. број 892/1 КО Варош Косјерић.
 
Уз захтев је приложена следећа документација:
 
- Доказ о уплати републичке и локалне административне таксе и накнаде за ЦЕОП;
- Пуномоћје за подношење захтева;
- Идејни пројекат (главна свеска и пројекат конструкције, пројекат електроинсталација, пројекат
машинских инсталација и елаборат заштите од пожара);
 
Надлежни орган, испитао је испуњеност формалних услова за поступање по захтеву, сходно чл. 8ђ
Закона о планирању и изградњи и чл. 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем и прибавио лист непокретности за кат. пар. број 892/1 КО Варош Косјерић, на
основу чега је закључено следеће:
 
Увидом у лист непокретности број 1944  КО Варош Косјерић, прибављен од стране РГЗ Служба за
катастар непокретности Косјерић, констатовано је да je кат. парцела 892/1 КО Варош Косјерић
грађевинско земљиште у државној свијини, корисник, „Елкок“ ад Косјерић. Сходно томе, потребно је
извршити конверзију из права коришћења у право својине на земљишту.  
  
С обзиром на то, да инвеститор уз захтев није доставио доказе прописане чланом 135 Закона о
планирању и изградњи, надлежни орган је сходно члану 27. став 4. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем одлучио као у диспозитиву решења.
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије, Организациона
јединица Ужице, у року од 8 дана од дана евидентирања кроз ЦИС, односно од дана објављивања.
Жалба се подноси кроз Центарални информациони систем за електронско поступање у оквиру
обједињене процедуре, са уплаћеном административном таксом по Закону о републичким
административним таксама у износу од 560,00 динара, на рачун број  840-742221843-57, модел   97,
позив на број  51-048.
 
 
   

Руководилац Одељења
Миломир Јовановић    

Решење доставити:

Подносиоцу захтева;
Грађевинској инспекцији;
Архиви

 


		2024-11-27T10:05:59+0100
	МИЛОМИР ЈОВАНОВИЋ 006480804 Sign 571d6b40206a700c434fd6fd28db7f082de66355




